
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 13
Nová Ulice

Č. 7 / 2024 09. 07. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kuchař Jaroslav, Ing., Krystýn Luděk, Mgr., Götzová Alena, Mareček Bedřich, Sýkora
Vojtěch, Hambálková Andrea, Klásek Vladimír, Procházková Libičková Jana, PhDr., Sojka
Pavel

Omluveni: Balcárek Jan, Bc., Česák Ondřej, MUDr.

Hosté: MPO 236 Michalec Aleš, MUDr . Jaromír Vachutka, Ing. Ladislav Kunc

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.
II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program schůze:
Schválení programu
Vystoupení PČR a MPO, dotazy
Podněty veřejnosti ústně a písemně
Splnění požadavků z minulých zápisů
Vyjádření k žádostem MMOL
Nové požadavky a usnesení
Černý orel - vyhodnocení
Různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Hosté vznesli požadavek na MPO k provádění častější kontroly nesprávně parkujících vozidel ve vjezdech do
garáží, případně žádali umístit na těchto místech dopravní značku Zákaz stání.
Obyvatelé domů v okolí Jalty žádají častější kontroly prostor u Jalty, ve kterých poslední dobou přespávají
bezdomovci a svým hlučným chováním ruší noční klid.

3 Vystoupení hostů

3.1 Podněty hostů
MUDr. Jaromír Vachutka CSc. žádá o vyřešní zákazu parkování vozidel u výjezdu z garáží na Bacherově ulici u
domů 1,3,7. Dále žádá umístění značky zákaz stání před vchody domů 1,3,5,a7 aby se umoznilo zastavení vozů
pečovatelské služby, dovoz stravy, dovoz pošty atd.

Usnesení:
Komise dává na zvážení, možnost vyhovět žádosti, případně řešit jiým způsobem. 

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Vybudování přístřešku pro cestující
Ing. Kunc předložil žádost o vybudování přístřešku  na tramvajové zastávce Nová ulice, který by chránil cestující
před nepříznivým počasím (podnět pro MMOl).
Dále vznesl dotaz, zda vvýluka tramvají na trase Okresní soud - Nová ulice plánovaná na 6 měsíců není
zbytečné dlouhá.
 

Usnesení:
Komise dala panu Kuncovi za pravdu, že přístřešek pro cestující na konečné stanici Nová ulice skutečně chybí a
žádá o jeho zřízení.

Komise souhlasí



Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zřízení laviček a stojanů na kola. - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 1/2024 ze dne 16. 01. 2024: Stížnost na hluk v okolí sportoviště střední školy Čajkovského. - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Řešení parkování dodávkových vozů - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Kontrola rychlosti na ulici Brněnská. - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Zákaz parkování - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Oprava chodníku. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Doplnění člena komise. - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Podněty hostů - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Podněty hostů - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Dotazník návštěvnosti Městské knihovny
Komise probrala dotazník Městské knihovny a pověřila předsedu napsat odpověď.

5.2 Vyhodnocení akce Slavnosti Černého orla.
Předseda poděkoval všem kteří se na zabezpečení akce podíleli, a v následné diskusi jsme probrali možnosti na
akci v příštím roce.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Přístřešek na tramvajové zastávce Nová ulice.

Komise žádá o vybudování přístřešku  pro cestující na tramvajové zastávce Nová ulice, který by chránil cestující
před nepříznivým počasím 

8 Obecné informace

8.1 Příští schůze
Přístí schůze komise proběhne 13.8.2024 v oběktu Jalta, prostory klubu důchodců, v 17.30 hodin.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kuchař Jaroslav, Ing.

Zapsal/a:
Kuchař Jaroslav, Ing.

Ověřil/a:
Procházková Libičková Jana, PhDr.


